
                                     
 ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
19.02.2026 м. Глухів №59 

 
 

Про внесення змін до комплексної 
Програми «Назустріч дітям»  
на 2024-2028 роки 
 
 Розглянувши подання начальника Служби у справах дітей міської ради 
Юденич О.Е. про внесення змін до комплексної  Програми «Назустріч дітям» на 
2024-2028 роки, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 
листопада 2024 №1201-р «Про схвалення Стратегії забезпечення права кожної 
дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки та 
затвердженого операційного плану заходів на 2024-2026 роки з її реалізації», 
розпорядження Сумської обласної державної адміністрації – Сумської обласної 
військової адміністрації «Про обласну комплексну програму забезпечення права 
кожної дитини в Сумській області на зростання в сімейному оточенні на 2026-
2027 роки», з метою забезпечення права кожної дитини на зростання і виховання 
в безпечному, стабільному та сприятливому для розвитку сімейному середовищі, 
розглянувши схвалений виконавчим комітетом Глухівської міської ради проєкт 
Програми для кривдників на території Глухівської міської ради керуючись  
пунктом 1 частини другої статті 52 та частиною шостою статті 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 
ВИРІШИВ: 

1. Схвалити внесення змін до комплексної Програми «Назустріч дітям» на 
2024-2028 роки, затвердженої рішенням Глухівської міської ради від 20.10.2023 
№ 709, а саме: додаток «Напрями діяльності, завдання та заходи комплексної 
Програми «Назустріч дітям» на 2024 – 2028 роки»  доповнити пунктом                                                    
«3. Підвищення спроможності сімей з дітьми здійснювати догляд та виховання 
дітей, забезпечувати безпечне та сприятливе для розвитку дітей середовище» 
(додається). 

2. Винести зазначені у пункті 1 цього рішення зміни до Програми на 
розгляд міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Васильєву М.І. 
 
 
Міський голова  Надія ВАЙЛО



 
                                    Додаток  до рішення 

          виконавчого комітету  
         ____________ № _____ 

 
Додаток 
до комплексної Програми «Назустріч                        
дітям» на 2024-2028 роки 
 

 
 

Напрями діяльності, завдання та заходи 
комплексної Програми «Назустріч дітям» на 2024-2028 роки 

 
№ Заходи 

Строк 
виконанн
я заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансуванн
я 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість), 

тис. грн. у тому числі 
Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 8 7 
3. Підвищення спроможності сімей з дітьми здійснювати догляд та виховання дітей, забезпечувати безпечне та сприятливе для 

розвитку дітей середовище 
3.1. 

 
Організація та проведення системного 
моніторингу процесу надання послуг 
раннього втручання, включно з 
оцінкою їх доступності, якості, 
відповідності потребам дітей та сімей, а 
також аналізом результативності 
впровадження заходів для забезпечення 
своєчасної підтримки та комплексного 
розвитку дитини 

2026-2028 
роки 

 

 КУ «Центр 
надання соціальних 
послуг» міської 
ради 

 Не потребує 
фінансування 

Публікація результатів 
моніторингу. Охоплення 
послугою не менше 30 дітей 

3.2 Проведення інформаційно-
роз`янювальної  роботи про надання 
послуги раннього втручання 

2026-2028 
роки 

 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 
міської ради, відділ 
освіти міської ради, 
КНП «Центр  
первинної медико-
санітарної 

 Не потребує 
фінансування 

Підвищення рівня обізнаності 
сімей щодо послуги раннього 
втручання та можливостей 
своєчасної підтримки 
розвитку дітей 



допомого» міської 
ради,  Служба у 
справах дітей 
міської ради 

3.3 Надання фахівцями інклюзивно-
ресурсного центру консультативної 
допомоги батька і педагогічним 
працівникам закладів освіти щодо 
раннього виявлення дітей з 
особливими освітніми потребами та 
забезпечення їх своєчасними 
психолого-педагогічними і 
корекційно-розвитковими послугами 

2026-2028 
роки 

 

відділ освіти 
міської ради,  
КУ «Інклюзивно-
ресурсний центр» 
міської ради 

 Не потребує 
фінансування 

Проведення не менше 5 
інформаційно-
роз`яснювальних заходів для 
батьків та педагогів 

3.4 Надання якісних освітніх послуг дітям 
з особливими освітніми потребами в 
закладах  різних типів форм власності 

2026-2028 
роки 

 

відділ освіти 
міської ради 

 Не потребує 
фінансування 

Забезпечення права на освіту 
дітей з особливими  освітніми 
потребами на рівні 100% від 
потреби 

3.5 Надання батькам або особам, які їх 
замінюють, що здійснюють догляд за 
дітьми з інвалідністю, послуг з 
тимчасового відпочинку, у тому числі 
«муніципальна няня»  

2026-2028 
роки 

 

Управління 
соціального 
захисту населення 
міської ради, КУ 
«Центр надання 
соціальних послуг» 
міської ради 

 Не потребує 
фінансування 

Забезпечення функціонування 
надавачів соціальних послуг, 
що надають послуги з 
тимчасового відпочинку, у 
тому числі «муніципальна 
няня» 

3.6 Збереження і розвиток  інклюзивно-
ресурсного центру для забезпечення 
прав осіб з особливими освітніми 
потребами на здобуття освіти 

2026-2028 
роки 

 

Відділ освіти 
міської ради, КУ 
«Інклюзивно-
ресурсний центр» 
міської ради 

 Не потребує 
фінансування 

Забезпечення функціонування 
інклюзивно-ресурсного 
центру 

3.7 Комплексна підтримка родин з дітьми, 
які опинилися в складних життєвих 
обставинах, шляхом роботи кейс 
менеджерів у просторах, дружніх до 
дитини, та мобільних бригад 

2026-2028 
роки 

 

 КУ «Центр 
надання соціальних 
послуг» міської 
ради,  Служба у 
справах дітей 
міської ради 

 Не потребує 
фінансування 

Індивідуальний супровід   
щонайменше 30 родин із 
надання гуманітарної , 
психологічної підтримки та 
залучення вузькопрофільних 
спеціалістів за потреби, а 



також забезпечення  
щонайменше 30 дітей з 
уразливих родин наборами 
першої необхідності 

3.8 Забезпечення надання дітям/сім`ям, які 
опинились в складних життєвих 
обставинах соціальних послуг 

2026-2028 
роки 

 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 
міської ради,   

 Не потребує 
фінансування 

Охоплення 30 дітей та їх 
сімей, послугами 
спеціалізованих служб 
підтримки потерпілих від 
домашнього насильства 

 
 
 

     Керуючий справами виконавчого 
     комітету Глухівської міської ради                           Ірина ТЕРЕЩЕНКО 

 
 
 
 

 
 
 


